
                                                Miletín 20.2.2010

Vážení ,
V loňském roce jsme slavili 140.výročí smrti Karla
Jaromíra Erbena a v letošním roce je tomu 200 let
od jeho narození. K tomuto výročí rada DS Erben
vydala publikaci „ Karel Jaromír Erben 1811-1870 a
Miletín  1124-2010“  .  Publikace  obsahuje  96

stránek  a více jak 100 obrázků, které představují Miletín dříve a dnes.
     Nejprve publikace pojednává o prvních zmínkách Miletína, jeho majitelích,
obecní a duchovní správě a městě Miletíně samém.
    Třetí  kapitola  se  věnuje  Erbenovi,  jeho  předkům,  studijním  létům,  jeho
rodinnému životu a vydavatelské činnosti jako jeho pohádkám a Kytici. Je  zde
zmíněno o rodném domku a pomníku K.J.Erbena, který byl celkem 2x odhalován na
miletínském náměstí a jeho  slavnosti se zúčastnily velmi známé osobnosti.
  V další části  se píše o veřejném a společenském životě v rodišti básníka  jak
dříve,  tak  i  dnes.  Je  zde  zmínka  i  o  muzeu  ochotnického  divadla,  které  je
umístěno v miletínském zámku. Nezapomněli jsme ani na spolky, z nichž některé
mají téměř  dvousetletou tradici.
   Přírodní  a  turistické  zajímavosti,  jako  bažantnice,  autokemp,  koupaliště  ,
miletínské Svatojánské lázně a   v neposlední   řadě i  nově vybudovaná  naučná
stezka Karla Jaromíra Erbena předají  lidem zajímavosti a poskytnou i odpočinek.
   Podle  odborných  posudků  pracovníků  muzea  a  národního informačního

kulturního  střediska
v Praze  je   publikace   po
dlouhé  době  ucelenou
informací nejen o Miletíně,
ale o životě a  díle  mistra
české  balady  Karla
Jaromíra Erbena.
   Uvedená publikace  bude
dobrou   studijní  pomůckou
pro  žáky a  studenty,  kteří
se o Erbenovi učí. 

Cena publikace  činí 175,- Kč (velkoobchodní cena 150,- Kč)
A je také v prodeji v Infocentru „Mateřídouška“ na náměstí v Miletíně

  Informace  a objednávky na webové adrese : divadlo.miletin@seznam.cz ,
případně na mob. 603573255 Stanislav Friedrich, tajemník DS Erben Miletín,o.s.


